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Bautastein 
i Finland 
Av oberstløytnant Erling 
Lund, Oslo 
«Oppreisning for landsforræderne?" 
Slik lyder overskriften til Olav Tryg· 
ge Storviks kommentarartikkel i Af­
tenposten 7.7, Saken gjelder bauta­
steinen i den finske ødemarken til 
minne om 196 norske frontkjempere 
som i strid mot russerne falt under 
Finlands fortsettelseskrig 1941-1944. 

Det er riktig som Storvik skriver at 
de kjempet i tyske uniformer og un­
der ledelse av tysk befal. Men når 
Storvik skriver videre: Frontkjemper­
ne meldte seg ikke til «frivillig" krigs­
innsats for finsk frihet og uavhengig­
het, synes jeg at han i sitt videre re­
sonnement blander inn politiske og 
moralske aspekter som har lite med 
minnesteill~n å gjøre! Det kan ikke 
benektes at frontkjemperne var frivil­
lige og at de under fortsettelseskrigen 
deltok i en krig som sto om Finlands 
frihet og selvstendighet. Det er kun 
det som har betydning i denne for­
bindelse. Intet er vel mer rimelig enn 
at man vil minnes sine falne våpen­
brødre. 

Men vi som ikke sympatiserte med 
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frontkjemperne, må forlange at in· 
skripsjonen på bautasteinen ikke får 
en ordlyd som om den også omfatter 
Finlands-frivillige under Vinterkrig· 
en 1939-40. 

Da saken om bautaen første gang 
var aktuell, skrev jeg følgende i Af· 
tenposten 23. februar 1992: "Minne­
støtten kan ha sin berettigelse." Men 
når «Komiteen for minnesmerket i 
Finland» angir at teksten på bautaen 
skal bli til minne om norske krigsve· 
teraner i Finland, tillot jeg meg å pro­
testere. Et slikt kollektiv ville nemlig 
også omfatte norske frivillige som 
deltok i Finlands vinterkrig 1939-40. 
(I rettferdighetens navn bør det nev­
nes at også noen av frontkjemperne 
hadde deltatt som frivillige under 
Vinterkrigen.) 

Min konklusjon den gang var en 
oppfordring til finske myndigheter 
om å forlange en tekst på minnestøt· 
ten som ikke kunne gi grunnlag for 
sammenblanding og misforståelser. 
Etter det som nå opplyses skal min· 
nebautaen få følgende Inskripsjon: 
«Til minne om 196 krigsfrivillige som 
falt i Fortsettelseskrigen 1941-44". En 
slik stein kan være god å stå ved for 
de gamle våpenbrødrene og for de fal­
nes etterlatte. Både norske politikere 
og vi vanlige mennesker bør kunne 
være så medmenneskelig rause at vi 
forstår det! Noen oppreisning for 
landsforræderi blir bautaen ikke, men 
med tiden blir den historie - som de 
mange andre minnestøttene på den 
finske slagmarken, både over venn og 
fiende. 
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